

KURJER. NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z dostawą do domu, lub z przesyłką pocztową 6 zł, miesięczną 7 zł. Konto czekowe PZO Nr. 2812.

Opłata pocztowa wliczona w cenę. Redakcja rękopisów nieodwrotnych nie wstraca. Administracja nie wzięcia nie wstraca co do rozważania ogłoszeń.

CIENY OGŁOSZEŃ: pierwsza linijka 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadsyłane linijka 30 gr. Kłosa reklamowa minijka 60 gr. W numerach świątecznych str. 1 i 2 25 proc. drożej. Zagraniczne 60 proc. drożej. Opłata za druk i tabliczki 60 proc. drożej. Umówi ogłoszeń w tekście i na tabliczkach 6-ciozłoty. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń od domoszą. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Konferencja światowa pokoju z udziałem Niemiec

Projekt członka angielskiej Partii Pracy

BERLIN. Pat. W niemieckich kołach międzynarodowych potwierdzają, że członek angielskiej Partii Pracy Lansbury wręczył kanclerzowi Rzeszy memoriał, zawierający propozycje w sprawie nowej konferencji światowej, która miałaby na celu usunięcie przyczyn, mogących spowodować wojnę w drodze wzajemnych porozumień i ogólnej współpracy.

Jak stwierdzono dziś w Berlinie, kanclerz Rzeszy w toku rozmowy z politykiem angielskim podkreślił, iż Niemcy nie zamierzają usunąć się od jakiegokolwiek współpracy międzynarodowej, rokującej powodzenie. Memoriał Lansbury'ego jest przedmiotem żywego zainteresowania tutejszych kół politycznych. Treść memoriału trzymana jest jednak w tajemnicy.

Jak słychać, memoriał ten nie będzie ogłoszony w Niemczech ani w Wielkiej Brytanii. Dziś wieczorem Lansbury odjeżdża z powrotem do Londynu.

W prasie niemieckiej spotkanie Lansbury'ego z kanclerzem znalazło silne echo, jakdotychczas dzienniki nie podają na ten temat żadnych własnych informacji lub komentarzy, ograniczając się do obszernego cytowania wiadomości z różnych stolic europejskich. W tytułach dzienników wyrażają duże zadowolenie z powodu pierwszych przychylnych oddźwięków wczorajszej berlińskiej wymiany zdań zagranicą, a przedewszystkiem w Londynie.

Fakt ten, jak podkreślają tu, wywołał również wielkie zainteresowanie w Paryżu i Waszyngtonie. Według nadeszłych do Berlina wiadomości, kół polityczne i gospodarcze Ameryki podkreślają zgodność, iż udział Niemiec w konferencji światowej byłby niezbędny, gdyby konferencja taka przynieść miała jakikolwiek sukces.

Tajemniczy „Rycerze Kolumba” w walce z komunizmem

NOWY JORK. Pat. Tutejsza organizacja „Rycerze Kolumba”, będąca czołową w rodzaju katolickiej loży wolnomularskiej, rozpoczęła planową walkę przeciwkomunizmowi. „Najwyższy Rycerz”, Michał Carmody w mowie inauguracyjnej na zjeździe tej organizacji, oświadczył, że szerzące się obecnie w zastraszający sposób w Stanach Zjednoczonych strajki okupacyjne są wynikiem podziemnej roboty agentów komunistycznych.

Carmody stwierdził na podstawie własnych dochodzeń, że podczas strajków okupacyjnych w fabrykach samochodowych w stanie Michigan zawsze w okupowanych zakładach obok strajkujących robotników siedzieli agenci komunistyczni, zachęcający robotników do wytrwania i oporu władzy.

Goering w drodze do Neapolu

RZYM. Pat. Jutro przybywa do Rzymu w drodze do Neapolu premier pruski gen. Goering z małżonką.

RZYM. PAT. W środę wieczorem premier Goering z małżonką przyjeżdża do Rzymu w drodze na południe. Spotkanie premiera Goeringa z Mussolinim nastąpi prawdopodobnie w nadchodzącą niedzielę.

Generał Franco zjednoczył organizację narodowej Hiszpanji

SALAMANKA. Pat. Rozgłoszona naradawa wczoraj wieczorem doniosła dekret, podpisany przez gen. Franco, w którym szef państwa zaznaczył nadeszłą chwilę, kiedy wszystkie partie hiszpańskie powinny zjednoczyć się w jedną dyscyplinę, aby umożliwić skrytalicznie się nowego państwa totalnego. Dekret przypomina natomiast falangę i oddziałów „Requetes” aby stawić czoło nieprzyjacielowi od pierwszej chwili, lecz dla pracy na przyszłość niezbędna jest

unifikacja wszystkich stronnictw politycznych. Dekret, który ma liczbę 255 składa się z trzech artykułów: art. 1 przewiduje, że **falangi hiszpańskie** i „Requetes” ze swymi urzędami i obecnymi elementami zjednoczone zostaną pod rozkazami jednego kierownika w grupie politycznej o charakterze narodowym, „Falanga Española Tradicionalista y de las Jons” (Jons oznacza narodowo-socjalistyczną młodzież robotniczą), organizacja ta będzie pośred-

niem pomiędzy społeczeństwem a państwem. Posiadający w chwili ogłoszenia dekretu legitymację falangi hiszpańskiej albo odznakę tradycjonalistów, należą do nowego ugrupowania. Wszystkie inne stronnictwa polityczne zostają rozwiązane. Art. 2 postanawia, że nowa organizacja polityczna - znajdując się będzie pod kierunkiem szefa państwa, sekretarza albo komitetu politycznego, oraz rady narodowej. Zadaniem komitetu politycznego jest ustalenie zasad współpracy z rządem. Połowe członków komitetu mianuje szef państwa, druga połowę wybierze rada narodowa. Rada narodowa zajmować się będzie wszelkimi zagadnieniami państwa, które przekazuje jej szef państwa w warunkach, jakie ustalone zostaną później. Art. 3 głosi, że milicje falangi i „Requetes” tworzą jedyną milicję narodową, zachowując jednak swe emblematy i odznaki zewnętrzne. Wszystkie inne milicje będą również włączone do milicji narodowej która stanowić będzie czynnik potężny i niepodległy. Naczelny dowódca milicji jest szef państwa. Kierownik zaś gen. armii wraz z dwoma dowódcami wojskowymi, na leżącymi do milicji falangi i „Requetes”. Do dowództwa przydzieleni będą również dwaj asesory polityczni.

Andajur bombardowany przez lotnictwo narodowe

ANDAJUR. Pat. Ubiegłej nocy m. Andajur było bombardowane czterokrotnie przez samoloty powstańcze. Ofiar w ludziach nie ma, gdyż duża część miasta jest ewakuowana, natomiast pociski zniszczyły powyżej 100 domów.

Przygotowania do obrony Bilbao Blokada jest skuteczna

PARYŻ, PAT. Według informacji z Bilbao, prace fortyfikacyjne wokół miasta zostały wykończone.

Generalowie przorzadwi Martin Monie, Martinez Cabrera i Lino de la Incomienda, sprawujący dowództwo nad armią baskijską, zapewniają, iż dla obrony Bilbao rozporządzają 70 tys. żołnierzy, liczną artylerią polową oraz artylerią przeciwlotniczą. Rząd baskijski rozporządza na ponadto 100 samolotami myśliwskimi i bombardującymi.

Ostatnio rząd Walencji nadesłał poważne posiłki Bascom. Sytuację rząd baskijskiemu utrudnia jednak w bardzo poważny sposób blokada brzegów morskich przez flet mejonijstyczny. Jak informuje prasa, blokada organizowana przez nacjonalistów jest rzeczywiście skuteczna.

Miny pływają po morzu

CAP BRETON, PAT. Straż celna znalazła na brzegu w odległości 5 km. na północ od Cap Breton minę, którą pyrotechnicy wysadzili następnie w powietrze. Ponieważ na plaży znajduje się jeszcze druga mina, zawierająca przeszło 200 kg. materiałów wybuchowych, władze zarządziły środki ostrożności.

Nagły wypadek powstańców

KORDOBA, PAT. Korespondent Havasa donosi, że w ubiegłą niedzielę powstańcy wtargnęli zniszczenia do linii wojsk rządowych, które musiały cofnąć się, pozostawiając kilka jeńców, jak obliczają, w walce tej oddziały rządowe miały 60 zabitych i 200 rannych.

Wizyta min. Edena w Brukseli

PARYŻ. Pat. Havas donosi z Brukseli, że w niedzielę wieczorem przybywa tam z wizytą min. Eden u ministra spr. zagr. Spaaka. Program wizyty przewiduje: audjencję u króla, śniadanie u premiera van Zeelanda, oraz obiad i raut u ministra spr. zagr. Spaaka.

Uroczystość urodzin kanclerza Hitlera

BERLIN, PAT. Z okazji urodzin kanclerza Hitlera odbyły się w całej Rzeszy liczne uroczystości okolicznościowe. W Berlinie odbyła się wspaniała defilada wojskowa przy udziale około 15 tysięcy żołnierzy wszystkich rodzajów broni.

Oddziały przemarszerowały przed kanclerzem, któremu towarzyszył marszałek Blomberg, Wzbur. Wilhelmstrasse, Unter den Linden i Charkoffenburger Chaussee na trybunach zasiadł rząd, czoło dyplomatyczne i wysocy dygnitarze państwowi i partyjni. W godzinach rannych kanclerz przyjmował życzenia w pałacu kanclerskim, a o godz. 15-ej odleciał samolotem do Monachium.

Teplenie szkodliwej sekty

BERLIN, PAT. Przed sądem nadzwyczajnym we Frankfurcie rozpoczął się nowy proces przeciw 16 dalszym członkom międzynarodowego stowarzyszenia badaczy Pisma Św., zakazanego w Niemczech spowodu działalności antypaństwowej.

Oskarżonym zarzuca się rozwijanie działalności nielegalnej już po zakazie stowarzyszenia, rozpowszechnianie literatury propagandowej i t. d. Jednym z oskarżonych, jak notuje prasa tamtejsza, jest pewien burmistrz, podlegający do odpowiedzialności karnej za pobłażliwość podczas pełnienia swych czynności służbowych.

Aresztowania w świecie artystycznym Sowiecie

MOSKWA, PAT. Wiadomość o aresztowaniu dyrektora małego teatru Ladowa, została przez kółka oficjalne potwierdzona. Dokoła aresztowania Ladowa krąży w Moskwie sensacyjne pogłoski.

Tygodnik „Sowieckoje Iskustwo” zarzuca Ladowemu m. in. ignorancję w sprawach teatralnych i w ogóle w dziedzinie sztuki, tępienie ideowości politycznej kolektywistów aktorów i podbywania w nich niewiary do wszystkiego, rozbijanie soczochno kolektywistów filij małego teatru, rozrzuć administrowanie funduszami teatralnymi, jak np. wystawienie sztuki „Borys Godunow” zamiast 75 tys. rb. kosztowało 275 tys. rb. „Sowieckoje Iskustwo” określa Ladowa jako wroga ludu i szkodnika.

Król włoski jedzie do Budapesztu

PARYŻ. Pat. Havas donosi 21:15 maja. Będzie im towarzyszył mi Rzymu: Król włoski wraz z małżonką i minister spraw zagranicznych Ciano. Żonką uda się do Budapesztu w dn.

„Dawna Warszawa” w obrazach i sztychach



Zdjęcie nasze przedstawia amieszczone na wystawie najstarszy znany widok Warszawy z końca 16-go wieku, wykonany przez J. Bruma i Hogenberga p. t. „Theatrum urbium principatum muniti” (Widok słynnych miast świata).

Nowa krzywizna na torze Avus w Berlinie



Na berlińskim torze samochodowym Avus wybudowano nową krzywiznę pół okręgu, tak ułożoną, że nie wolno po niej przejeżdżać z szybkością mniejszą niż 50 km. na godzinę. Na zdjęciu znany kierowca niemiecki Bernd Rossmann próbuje pierwszy przejazd, na styku wozie wysięgowym.

DANCING - KABARET - BAR
„PARADIS“
 Doborowa orkiestra 84 p. p.
 Występy gwiazdy MIA JOANETTE.

ZEGARMISTRZ - CHRZESCIJANIN
BRONISLAW SAWICKI
 Pińsk, Brzaska 12.
 Szybkie i gwarantowane naprawy zegarków.

Pensjonat na Polesiu
 otwarty z dniem 1 maja b. r.
 Miasteczko wrota. Ceny przystępne.

Z Polesia

Frontem do Polesia!

Pińsk. Dając ten tytuł programowi zwrotu uwagi wszystkich krajoznawców wójski cel, który chcielibyśmy, aby przyświecał wszystkim Kołom Krajoznawczym młodzieży polskiej. Nie wątpię ani na chwilę, że Wy, Kochani Czytelnicy, zrozumiecie mnie jako przedstawiciela Koła Krajoznawczego uczniów Gimnazjum Państwowego im. Marszałka J. Piłsudskiego w Pińsku i popierze nasz projekt urządzenia Zjazdu Kół Krajoznawczych Młodzieży w Pińsku w miesiącu czerwcu 1937 roku. Projekujemy Pińsk dlatego, że miasto to jest sercem Polesia, wsiadająca jego stolicą i punktem wypadowym dla wszystkich wysepek, które miały na celu poznanie Polesia i jego czaru. Może wy, którzy przebywacie zdaleka od Pińska, nie mieliście możności bliżej go poznać, dźwicie się, że piasek o Polesiu, jako krainie pełnej piękna i czaru. My, Polesianie, znamy Polesie, kołchamy je dotkając poszczególne, niebezpieczne bagna i mokradła, te harmonijne barwy i dźwięki i to wszystko, co stanowi niedziałającą część piękna pierwotnego krajoznawcy tej krainy. Po prostu to czujemy i przywiązujemy. Bo czemuż nie wyłuczamy i tak, że wielu cudzoziemców i to właśnie takich, którzy

mają możność mieszkania w pierwszorzędnych sanatoriach i urodziskach wsi, przyjeżdża na to nasze polskie Polesie? Dlatego właśnie, że jest ukochane, że potrafi oddać jego czar i urok. Czemuż więc my, Polacy, nie mielibyśmy go docenić i ukochać? Czemuż nie moglibyśmy do niego... Jedynym sposobem na poznanie Polesia jest Frontem do Polesia! Ci, którzy nieraz już próbowali pojeździć horodniam, widzą obecnie je nie wyjęcie z sytuacji w wystaniu do Horodnia fachowca, któryby zorganizował spółdzielnię pracy. Spółdzielnia powinna otrzymać 10.000 zł. na kapitał obrotowy, aby odrazić placić za towary. Dalszy etap to oprowadzanie wszystkich punktów zjazdu w okolice, przedewszystkiem w szklanych.

Tylko ta droga może wyciągnąć z dna nędzy tych ludzi. Może przecież znajdują się te pieniądze na taki cel.

Zebranie Sekcji Propagandowej L.O.P.P. w Pińsku

Pińsk. W marcu b. r. została powołana do życia przez starostę Pińskiego p. Lyszczkowskiego, preza Związku L.O.P.P. Powiatowego L. O. P. P. Sekcja Propagandowa w Pińsku. P. P. do Sekcji tej weszli: starosta piński K. Lyszczkowski, jako prezes, oraz pp. kpt. Paneczowski, prof. Mizik, prof. gimn. Kraushar, prof. Stachon i red. Melech - jako członkowie.

W niedzielę, 18 kwietnia b. r. odbyło się w lokalu L. O. P. P. pierwsze zebranie Sekcji Propagandowej z celem omówienia pracy i podzielenia jej między poszczególne członków.

Spowodu nagłego wyjazdu p. starosty Lyszczkowskiego do Brześcia n/B. zebraniu przewodniczył p. kpt. Paneczowski. Jako wytyczne pracy propagandowej przedstawił listy p. starosty P-u rozszerzać wśród najszerszych warstw społeczeństwa, a zwłaszcza wśród młodzieży szkolnej. Podzielił więc zakres pracy następująco: 1) propagowanie idei LOPP. drogą odczytów, pogadek, wyświetlań filmów i przedręcz. związanych z historią Polesia LOPP-u, wygaszanie kłótni, pogadek kazidrowo przed przedstawieniem Teatru Wołyńskiego - prof. Kraushar, 2) organizowanie widowisk przedstawić na rzecz LOPP, oraz wygaszanie pogadek przed pierwsz. sezonem w kinie KPW, - prof. Stachon, 3) zaprowadzenie kłótni i biuletynów - prof. Mizik, 4) redagowanie notatek, artykułów i komunikatów, oraz umieszczenie ich w prasie - red. Melech, 5) organizowanie: wieczy w związku z nadejściem lata, imprez propagandowych oraz Tygodnia L. O. P. P. w szczyty członkowie Sekcji Propagandowej z p. starostą Lyszczkowskim na czele.

W celu pobudzenia u młodzieży zainteresowania rozwojem lotnictwa, przy

gotowaniu obrony przeciwlotniczej i charakterem przyszłej wojny - postanowiono drogą korespondencji najwięcej ściśle kontakt z młodzieżą w środowisku szkolnym i młodzieżą wiejską. Korespondencja prowadzona będzie z wybranymi przez młodzież lub wyznaczonymi przez kierowników szkół wójtan. lasowymi, którzy będą odbierać wypracowania i przekazywać je do Zarządu Obwodu. Najlepsze wypracowania tematy podawane przez Zarząd Obwodu, lub opracowane z własnej inicjatywy, a obejmujące zagadnienie rozwoju lotnictwa i obrony przeciwlotniczej - gazowej kraj - będą nagradzane oraz podawane do wiadomości wszystkim szkołom - i ogłaszane w prasie. Na zapoczątkowanie współpracy postanowiono zwrócić się do kierowników szkół z prośbą o powiadomienie o powyższym wszystkich uczni, oraz o wyznaczenie wójtów klasowych, którzyby odpowiedziedli na następujące pytania: 1) Czy szkoła posiada bibliotekę L. O. P. P. 2) Czy zaprenumerowała gazetkę ścienną L. O. P. P. 3) Czy będzie mogła zdobyć środki na jej zaprenumerowanie? 3) Czy młodzież chętnie przystąpi do współpracy? 4) Jakie zagadnienie w związku z lotnictwem najbardziej młodzieży interesują i co ona chciałaby poznać? Koszta korespondencji pokrywać będzie Zarząd Pińskiego Obwodu L. O. P. P.

Poza tem członkowie Sekcji Propagandowej podjęli się opracować następujące tematy: „Co to jest LOPP”, „jakie ma zadanie (porównanie LOPP z podobnymi organizacjami innych państw)” - prof. Kraushar, „Obrona przeciwgazowa” - prof. Mizik i „Rozwój wsi chemizacji” - kpt. Paneczowski. Na tem zebranie zakończono.

O pomoc dla Horodna

STOLIN. W jednym z najmniej dotuczonych zakątków Polesia, w powiecie stolińskim, leży osada Horodno, której mieszkańcy od wielu lat nie innego nie robią, jak tylko garnek. Pierwotnie warunki życia i pracy tych 200 rodzin garmarskich. Zdawałoby się, że najnie za sobą tak tradycyjne ceramicy, Horodnianie oparli się na sztuce garnek, która im przetrwała. Tymczasem do dzisiaj jeszcze nie potrafili swoich garnek polewać, a towar ich nie jest żądany.

Interesujące są niekiedy koszty naczynia, które można zamówić w turystyce, to wozki. Towar kupują od nich za bezcen sprzedają pośredni, znający sztuki polewania garnek i mający odpowiednio piec do ich wypalania. Pośrednicy ci tworzą pewnego rodzaju kartel i nie trudno sposób wydziały niedołęstwo Horodnian. Za garnek, który w handlu

kosztuje około 20 groszy, płacą po trzy grosze. Powinno rodzinę przeciętną wyrobić może dziennie takich garnek około 40 sztuk, cały zarobek nie przekracza złotych. Z tego żyje i jeszcze płacą za glinę, żelazny szkielet nie ma, odłak składowano w wozni.

W roku 1929 Związek Rewiz. Spółdzielni Rolniczo - Handlowych zarządził zabranie o założenie spółdzielni garmarskiej, któraby wyzwołała horodnianom od potworowego wyzysku pośredników żydów i zmusiła do przyjęcia lepszych sposobów produkcji iabytu. Sędziwi powiada zbudował nawet piec do wypalania garnek i wywalił dwóch podłożonych na specjalny kurs pod ład żadnych rezultatów.

Niewiślni znalazło się chętnych do spółdzielni, a pierwsze próby puszczenia towaru na rynek spotkały się z porażką. Pozwolił sobie twierdzić, że

malym bojkotem ze strony pośredników, którzy opanowali targi w okolicy Z dwóch absolutnie kursu, jeden wyemigrował, drugi tuł się po Polesiu. Niedawno przybył pichotą do Brześcia aby użalić się na swoją nędzę.

W kilka lat potem nowo wojewoda polski zainteresował się Horodniam i polecił Lbici Razemniejszej w Brześciu zorganizować jakos tych starostów i garmarzy. I znowu na przyszłość stał się niemożliwym uświadomienie chłopików i przemożna reakcja kartelu kupców. Próbowano skierować horodnianów na nowocześniejszym galwanizacji ramki naprzykład kowal wyrobów kafla. Okazało się jednak że glina tamtejsza nie nadaje się do tego celu.

A przecież można znaleźć sposób i środki potrzebne do uratowania tej jednej może w Polsce owoj pierwiotności, jako stanowi Horodno, osada garmarstwa od pra wieków, gdzie nie znała sztuki polewania garnek, nie posiadają własnej i dobrej gliny, pracują wyłącznie na korzyść pośrednika i stoją przed widmem zagłady.

Ci, którzy nieraz już próbowali pojeździć horodniam, widzą obecnie je nie wyjęcie z sytuacji w wystaniu do Horodnia fachowca, któryby zorganizował spółdzielnię pracy. Spółdzielnia powinna otrzymać 10.000 zł. na kapitał obrotowy, aby odrazić placić za towary. Dalszy etap to oprowadzanie wszystkich punktów zjazdu w okolice, przedewszystkiem w szklanych.

Tylko ta droga może wyciągnąć z dna nędzy tych ludzi. Może przecież znajdują się te pieniądze na taki cel.

— Dziury aptek. We śróde dziurzy apteka Kincela, ul. 84 p. s. p. 2), we czwartek - Grynbierza, ul. Brzaska nr. 23.

— Repertar kin. Casino wyświetla komedję pt. „Cygańskie dziewczęta” z Filipem i Plapem. KPW „Ognisko” - od czwartku komedję pt. „Pat i Pata chodzą w więzieniu.

KRONIKA PIŃSKA

— Dziury aptek. We śróde dziurzy apteka Kincela, ul. 84 p. s. p. 2), we czwartek - Grynbierza, ul. Brzaska nr. 23.

— Repertar kin. Casino wyświetla komedję pt. „Cygańskie dziewczęta” z Filipem i Plapem. KPW „Ognisko” - od czwartku komedję pt. „Pat i Pata chodzą w więzieniu.

ODCZYT DRA. MED. J. PACZKOWSKIEGO

We śróde w lokalu kina KPW o godzinie 18 (6pp.) wygłosi odczyt dr. Med. Jan Paczkowski pt. „O eruzimie”.

Odczyt ten został zorganizowany przez pińskie T-wo Przejawienie w ramach odbywającego się „Tygodnia Przejawienie”. Temat jak i nazwa znane w kołach lekarskich dr. Przejawienie sięgną zapewne w większą ilość słuchaczy.

Zegarmistrz chrześcijanin Bronisław Sawicki
 Pińsk, Brzaska 12
 szybki i gwarantowane naprawy zegarków.

OGWIADZENIE NA OGWIADZENIE

W sobotnim numerze „Słowo Poleskie” z dnia 17 kwietnia 1937 r. była umieszczona notatka, podpisana przez b. członka honorowego Związku Drobnych Kupców Zgodziliśmy p. Nacelnika Pomerania, której treść była następująca: „Twierdząc, że w Pomeraniu zbrzydli grupę p. Goldberga wprowadzając się tylko korzyść materialną. Wybranie się teraz w odwiedziny, że był nieobcy na wyborach niż czem nie sprawiwszy p. Pomerania. Zarządzenie p. Goldberga, że chciał być prezesem jest nieprawdą. Nigdy o to stanowisko nie ubiegał, a jak mi się widomem - to nawet nie przyjął propozycji objęcia tego stanowiska. P. Goldberga chciał, żeby prezesem był p. Jyr. Eljasz bez Gorynowski Samuel, aważając, że tylko on sił mógł tak z szacunku stanowiska a nigdy p. Szkolnik (za którego prezysy spillo się wyciem pięciu barów w schronisku). Co do osoby p. Pomerania - to jeszcze raz twierdząc, że przy wyborach stał przy kupcy. Sam zresztą o tem mi mówił. Na zapytanie moje dlaczego zdradził grupę Goldberga, odpowiedział że w ten sposób poprawił sobie warunki materialne. Jeśli chodzi o to, czy był dostawcą pińskie jest zadolowane, że „Chmur” w postaci p. Goldberga przesyła nad Pińskiem, to śmieć objasnić p. Pomerania, że jest w bieżącej. Prezident list Goldberga otrzymała 1185 złotych, gdzie żadna lista razem biorąc nie otrzymała tego. A więc, gdzie jest ten brak zaufania do p. Goldberga? Z słowa p. Pomerania coś jest w niepo rzędku. Ale o to byłoby już kłopot. Co twierdzi, że Pomeranie jest już dzisiaj po za najniższym społeczeństwem żydowskim. Albowiem został wydalony ze Związku Drobnych Kupców, a nadto nie chce oddać złotego żetona, który sobie przywłaszczył powodowany „słotchei-wieć”. Pozwolił sobie twierdzić, że

Ze Słonimczyzny

RACJONALNA GOSPODARKA ELEKTROWNI.

Niedawno podawaliśmy zmiany, jakie poczynili w budżecie miejskim Wydział Powiatowy. Między kilkoma drobniejmi usterkami skonstatowanymi w gmachach pozostających pod zarządem miejskim, nie ściśle przestrzegane normy obciążenia, co nie jest absolutnie równoznaczne z jakimiśkolwiek uchybieniem ze strony kierownictwa elekrowni, które na te rzeczy wpływu przecież nie ma. Trzeba więc, aby miarodajną władze miejskie wytknęły poszczególnym administratorom miejskich lokali, że chociaż Magistrat za nie płaci, ale nadużywając energii elektrycznej jest mimo to kosztowne. No ale doświadczenie. A propos gospodarki przedsiębiorstwa Elekrowni Miejskiej - w ubiegłym roku budżetowym 1936/37 obniżona została cena prądu dla odbiorców prywatnych. Zadałoby się, że przy obniżeniu spadnie dochód, ale skąd! Pomimo tej obniżki, wynoszącej przeciętnie 17%, czysty zysk elekrowni zwiększył się o 42% w stosunku do roku 1935/36. Konsumcja energii elektrycznej wzrosła o 125%. To są wyniki dodatnie. Eksploatacja powinna być rozumnie kierowana, z jednej strony zadolowia konsumenci, z drugiej pozwala kierownictwu Elekrowni przyspieszyć uposażanie sieci elektrycznej wysokiego i niskiego napięcia.

SLONIM SPELNIA OBOWIĄZEK OBWYKLESI.

Komitet Powiatowy Zimowej Pomocy Bezrobotnych zwrócił się z apelem do społeczeństwa słonimskiego, aby, wobec kończącego się okresu akcji pomocy przystąpiło do całkowitego uregulowania swych zobowiązań wobec Z. P. B. Apel Komitetu nie pozostawia bez echa. Codziennie kilkadziesiąt osób zgłasza się w biurze Komitetu (Starostwo, pokój nr. 9), regulując swe zobowiązania i przedstawiając kwity Komunalnej Kasy Oszczędności, gdzie składane są świadczenia pieniężne na rzecz Z. P. B. Zaczynamy, więc skłaja Z. P. B. konczy się z dniem 30 kwietnia b. r. do tego dnia winni wszyscy obywateli spełnić swój obowiązek względem głodujących bractw bezrobotnych i ich rodzin.

KIEDY INAUGURACJA SEZONU PIŁKARSKIEGO.

Przyko nam stwierdzić, że już w ubiegłym roku drużyna piłki nożnej „Słowo” zakończyła swój przecież tak chlubny ongiś żywot. Drużyna ta, tak sportowo prezentująca, popularna i lubiana wśród sier sportowych, wskutek braku sprzyjającego kierownictwa (kapitana) opuszczała się stopniowo w treningu, wradła w stan apatii, aż nastąpił kryzys. A szkoda. Drużyna zakończyła wojewską „W. K. S.” nie ma w niej wcale drużyny piłkarskiej w Słonie. Dlaczego? Wstydymy się wcale Albertyna, drużyna drużyna jest. Coby sportowy Słonimianin zwraca się do czynników miarodajnych w miejscowym sporcie, przedkładając do ambicji byłej drużyny „Słowo” i twierdząc, że wierz, do praktyki i stworzyć znowu drużynę, a której byliśmy przecież tak dumni, my stary Słonimianie.

A teraz co z inauguracji sezonu piłkarskiego? Kto z kim i kiedy? Z kim W. K. S. rozegra mecz inauguracyjny? Czyżby sprowadzić obcą drużynę gdzieś z Baranowicz, czy Wołkowicz? Bóg przecież miejscowe „Makabi” i L. P. nie wchodzi w rachubę. Sportowców tych ostatnich klubów - zostawiamy wiele do życzenia. Dowody liczone mieliśmy na stadionie w ubiegłym sezonie. Oby takie same fakty nie powtarzały się w roku bieżącym.

DONOSILE UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATOWEGO FEDERACJI P. Z. O. W. SŁONIMIE.

SŁONIM. Onegdaj obwołował Zarząd Pow. Federacji P.Z.O.W. pod przewodnictwem p. mecz. Zygmunta Głębskiego, na którym po sprawami o charakterze wewnętrzno - organizacyjnym uchwalono wódec do Komitetu Organizacyjnego uczenia rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Weroły jak...
 Jecorol jak...

przy antyepnych wyborach p. Goldberga otrzymał nie 1185 złotych, a 4000, może i jeszcze więcej. P. Pomerania i Boru skłaja uważać za zdradcy społeczeństwa żydowskiego.

Z poważaniem
 Motyl Epstein
 Sekretarz Cechu Fryzjerskiego

ustalono datę poświęcenia sztandaru organizacji o godzinie 6 czerwca b. r. na ponadto poruszono sprawę ufundowania tablicy pamiątkowej ku czci Marszałka Piłsudskiego i umieszczenia jej na gmachu urzędu pocztowego w Słonie, w tym bowiem lokalu w pamiętnie dni wojny polsko - bolszewickiej Marszałek Piłsudski przebywał.

BEZPŁATNY POWRÓT Z „WIOSNYCH ATRAKCYJ STOLICY“.

Uczestnikom zjazdu do Warszawy pod hasłem „Wiosenne atrakcje stolicy”. Ministerstwo Komunikacji przystąpiło do bezpłatnego powrotu z Warszawy do stacji wyjazdowej, pod warunkiem wykupienia biletu kolejowego za opłatą normalną na przejazd do Warszawy. Ułga ta stosowana będzie w dniach od 17 do 24 kwietnia na przejazd do Warszawy, a od dnia 18 do 25 kwietnia na przejazd powrotny na podstawie indywidualnych kart uczestnictwa.

ULGI KOLEJOWE DLA ZWIĘDZAJĄCYCH „MIĘDZYNARODOWE TARGI“ W POZNANU.

Dla osób pragnących zwiedzić „Międzynarodowe Targi” Poznańskie, Ministerstwo Komunikacji przystąpiło do bezpłatnego powrotu z Poznania do stacji wyjazdowej, pod warunkiem wykupienia biletu do Poznania, a normalną opłatą ulga ta stosowana będzie na podstawie kart uczestnictwa, które wydaje bezpłatnie Rolakcja Kurjera Słonimskiego od g. 16 do 17 w czasie od dnia 20 kwietnia do 9 maja na przejazd do Poznania i od 2 maja do 12 maja na przejazd powrotny. Celem uzyskania prawa do ulgowego przejazdu posiadacz karty uczestnictwa obowiązany jest otrzymać potwierdzenie zwiedzenia Targów przez naklejenie na kartce uczestnictwa nalepki kontrolnej, wydanej przy kupnie biletu zwrotnego na Targi. Szczegółowe warunki zwrotu karty uczestnictwa.

ZNIKI KOLEJOWE DO GNIEZNA NA „ODPUST ŚW. WOJCIECHA“.

W dniach od 24 kwietnia do 4 maja b. r. odbędzie się masowy zjazd do Gniezna na „Odpuść Św. Wojciecha”. Uczestnikom zjazdu Ministerstwo Komunikacji przystąpi do bezpłatnego powrotu z Gniezna do stacji wyjazdowych, pod warunkiem wykupienia biletu kolejowego za opłatą normalną do Gniezna i uzyskania potwierdzenia wzięcia udziału w zjeździe przez „Biuro Turystyczne Gniezno - Ratusz”, za opłatą 20 gr. Ułga ta stosowana będzie na podstawie indywidualnych kart uczestnictwa. Oprócz tego karta uczestnictwa upoważnia posiadacza do otrzymania 50% zniżki kolejowej na cztery dowolne przejazdy wycieczkowe w najbliższe okolice Gniezna.

DEWIZY

Belgia	89,05	89,23	88,87
Berlin	212,75	211,94	
Gdańsk	100,20	99,80	
Amsterdam	289,00	289,72	288,28
Kopenhaga	116,00	116,29	115,71
Londyn	25,99	26,02	25,83
N. Jork	5,27	5,28	5,28
5,26	1/8		
N. Jork kable	5,2734	5,29	5,2612
Oslo	130,88	130,22	
Parыз	23,60	23,66	23,54
Stockholm	133,90	134,23	133,57
Zurych	120,50	120,80	120,20
Wiedeń	99,20	98,80	
Miedjona	27,85	27,95	27,75
Helsinki	11,51	11,45	
Montreal	5,28	5,28	5,28
5,26	1/8		

AKCJE

Bank Handlowy	45,00	
Bank Polski	101,00	100,75
Bank Powszechny	Kredytowy stan 100	
Cukier	30,30	
Lahpor	13,40	
Starachowice	32,40	32,50
Tendencja	miejdoliła	

PAPIERY PROCENTOWE

3 proc. poz. inflow. 1 em. 66,00	serie 85,00		
3 proc. poz. inflow. 2 em. 65,00	serie 81,00		
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	
54,13	54,38	dwa ostatnie drobne	
4 proc. konsolid.	54,50	54,75	54,43
3 proc. inflow. 1 em.	66,00	serie 85,00	
3 proc. inflow. 2 em.	65,00	serie 81,00	
5 proc. konwersyjna	58,75	59,00	
5 proc. kolejowa	56,75	57,00	
6 proc. dolarowa	54,25	54,50	
4 proc. premij. dolarowa	40,50		
7 proc. stabilizacyjna	368,00	kupon 2,45	
4 proc. konsolidacyjna	56,13	56,25	